
Valsts kontroles rezultāti 
Salaspils domē.

1 .-2 . Ipp.

Zemnieki no Valmieras atgriežas 
ar vērtīgu pieredzi.

3. Ipp.

Skūpstieties uz veselību!

3.lpņ.

Politiski represēto organizācija lūdz visus 
Salaspili dzīvojošos represētos tikties atceres vakarā 

š.g. 25. martā pīkst. 18:00 k.n . Enerģētiķis. 
Pieteikties pa tālruni 4l691 (Zoja Rimša).

PU /Izzvo/c l i s  īrnieku zināšanai! 
īres un komunālo pakalpojumu maksājumus pieņem Enerģētiķu 
ielā 9 un veikalā Daugava (Rīgas Komercbankas bijušajās 
norēķinu grupās). Tālr. uzziņām 42432.

aktualitāte

Visi konti Rīgas Komercbankā ir 
iesaldēti līdz LB vai tiesas lēmumam

Latvijas Banka no 7. marta apturējusi Rīgas komercbankas 
veikto finansu pakalpojumu sniegšanu. 23. martā Rīgas apgabal
tiesa plāno lemt par Rīgas komercbankas (RKMB) maksātnespējas 
ierosināšanu. “Bankas vadība cenšas darīt visu, lai lieta līdz tiesai 
nenonāktu un banka pēc iespējas ātrāk atjaunotu darbību. Prasību tiesai 
var arī atsaukt,” SV teica Valdis Jalinskis, RKMB mārketinga nodaļas 
vadītājs.

Licence AS Rīgas komercbanka netiek atsaukta, un tai joprojām tiek 
dota iespēja turpināt sarunas par ieguldījumu veikšanu bankā un maksāt
spējas atjaunošanu gan ar tās pašreizējiem akcionāriem, gan poten
ciālajiem stratēģiskajiem investoriem.

Ja šīs sarunas nedos vēlamos rezultātus, tas atstās ietekmi uz bankas 
noguldītāju līdzekļu atmaksu. Bankas rīcībā ir tik daudz līdzekļu, lai tās 
likvidācijas gadījumā pilnībā apmierinātu noguldītāju - fizisko personu 
- prasījumus līdz 500 latiem. “Es domāju, ka arī kompensāciju izmaksas 
līdz 500 latiem varētu tikt uzsāktas jau salīdzinoši drīz, jo tam nav ne
kādu šķēršļu, tikai sīkas tehniskas grūtības,” ziņu aģentūrai BNS teica 
Latvijas Bankas (LB) prezidents Einars Repše. Intars Sloka, RKMB Sa
laspils filiāles direktors SV informēja, ka pēc Kredītiestāžu likuma, šos 
līdzekļus var izmaksāt tikai tad, ja LB un Pigas apgabaltiesa banku atzīs 
par maksātnespējīgu. “Bet to varēs zināt tikai 23. martā,” teica I. Sloka. 
LB pārstāvis SV paskaidroja, ka pēc likuma bankai sanācijas plāna iz
strādei laiks ir vēl mēnesis pēc tiesas lēmuma, bet iespējams, ka bankas 
liktenis var izšķirties ātrāk. “Līdz LB vai tiesas lēmumam gan fizisko, 
gan juridisko personu konti Rīgas komercbankā ir iesaldēti,” sacīja 
RKMB Salaspils filiāles direktors.

Inga REČA

valgums ziņo
BO P/U Valgums-S informē:
Abonenti, kuri norēķinās par pakalpojumiem ar abonentu grāmatiņām 
varēs veikt samaksu Salaspils pasta nodaļās, sākot no 22. marta.

BO P/U Valgums

domes ziņas

Izraksts no Salaspils domes 
ārkārtas sēdes protokola

10.03.1999
Salaspils pilsētas dome, izskatī
jusi Valsts kontroles Pašvaldību 
revīzijas departamenta lēmu
mu nr. 5.1.-2-163/98, 
NOLĒMA:
1. Uzdot domes priekšsēdētājam 
J. Putniņam organizēt grāmat
vedības uzskaiti Salaspils domes 
norēķinu centrā atbilstoši liku
mam Par grām atvedību  līdz 
01.05.1999., pieaicinot zvērinātu 
revidentu pārbaudes veikšanai.
2. Lūgt Valsts kontroles kolēģijas 
lēmumā konst. daļā 3. p. uzrēķina

summu Ls 32523 samazināt par 
Ls 5584,76, jo tā samaksāta no 
domes aparāta budžeta līdzekļiem 
domei piederošo telpu remontam, 
kurās atrodas kafejnīca un nepa
matoti ieskaitīta kafejnīcas izde
vumu daļā.
3. Uzdot Salaspils domes norē
ķinu centram nekavējoties pār
skaitīt kolēģijas lēmumā 5. p. mi
nēto nodokļu parādu Ls 3326 ie
nākuma nodokli un Ls 5330 so
ciālā nodokļa maksājumu.
4. Lūgt Valsts kontroli kolēģijas

( Turpinājums 2. Ipp.)

notikums

Ar smaidu par dzīvi

• Daugavas muzeja speciālistes Sigita un Ilze cītīgi pēta Buvvaldes priekšnieka Valērija Sičova darbu Ziema.

5. martā Salaspils Mākslas salona izstāžu zālē tika atklāta 1. aprīļa noskaņā veidota izstāde, kurā apskatāmas 
mākslinieka Dzintara Melna zīmētās karikatūras. Izstādē Ar smaidu par dzīvi savu humora izjūtu dažādos objektos 
un mākslas darbos centās attēlot pārstāvji no Salaspils pašvaldības. Izstāde apskatāma līdz 23. martam, varēsiet 
iepazīties arī ar laikraksta Salaspils Vēstis veidoto objektu. $V]

Astra NAGLE

valsts kontroles lēmums

Par rīcību ar pašvaldības mantu un finansu 
līdzekļiem Rīgas rajona Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju domē
Latvijas Republikas Valsts 
kontroles
Pašvaldību revīzijas 
departamenta 
Kolēģijas lēmums 
1999. gada 5. februārī 
nr. 5.1.-2-163/98

Valsts kontroles Pašvaldību revī
zijas departamenta kolēģija šādā 
sastāvā: departamenta direktora 
pienākumu izpildītājs K. Beljānis 
un kolēģijas locekļi: J. Rum- 
kovskis, A. Svirido un A. Zuiti- 
ņa - izskatījusi revīzijas rezultātus 
par rīcību ar pašvaldības mantu un 
naudas līdzekļiem 1996., 1997. 
gadā Rīgas rajona Salaspils pil
sētas ar lauku teritoriju domē 
(turpmāk tekstā - Salaspils pilsē
tas dom e), konstatēja:

1. Salaspils pilsētas domē ievēlēti 
11 deputāti, kuri strādā 5 pastāvī
gās komitejās. Atsevišķu pašval-

dības funkciju pildīšanai izveido
tas 5 komisijas. 1997. gadā par 
domes priekšsēdētāju atkārtoti ie
vēlēts J.Putniņš. Pārbaudes peri
odā domes darbību reglamentēja 
1994. gada 16. jūlijā un 1997. ga
da 21. maijā apstiprinātie domes 
nolikumi. Tikai pēdējā nolikumā 
domes struktūrā paredzēts izpild
direktora amats, bet domes izpild
direktors tika pieņemts darbā jau 
gadu iepriekš.

Salaspils pilsētas domes pa
kļautībā reģistrēti 8 pašvaldības 
uzņēmumi un 20 pašvaldības ie
stādes.

2. Salaspils pilsētas dome 1996. 
gadā nav nodrošinājusi sava spe
ciālā budžeta ieņēmuma izpildi un 
nav iekasējusi maksājumus par 
pakalpojumu sniegšanu Ls 396 
700 apmērā. Neievērojot likuma 
Par pašvaldībām  21. panta 2. 
punkta prasības, pārskats par

1996. gada speciāla budžeta iz
pildi domē nav apstiprināts.

Sastādot 1996.-1997. gada pār
skatus par pašvaldības budžeta iz
pildi, dome nav ievērojusi likuma 
Par pašvaldību budžetiem  34. 
panta prasības, nav sastādīta paš
valdības budžeta (pamatbudžeta 
un speciālā budžeta) gada norē
ķinu slēguma bilance un gada pār
skatiem nav pievienots pārskats 
par pašvaldības uzņēmumu finan
siālo stāvokli.

3. Salaspils pilsētas domē kā atse
višķa struktūrvienība darbojās do
mes kafejnīca. Kafejnīcas izdevu
mi 1996. gadā pārsniedza ieņē
mumus par Ls 16 355 un 1997. 
gadā - par Ls 16 168. Neievērojot 
likuma Par pašvaldību budžetiem 
29. pantu, pārtēriņš bez apropri-

( Turpinājums 2. Ipp.)

11

Nr. 10 (145) -1999. g. 12.martā



valsts kontroles lēmums domes zinās

Par rīcību ar pašvaldības mantu un finansu 
līdzekļiem Rīgas rajona Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju domē

(Turpinājums. 
ācijas nelikumīgi segts no paš
valdības budžeta līdzekļiem. Ne
likumīgi izlietotās kopējās sum
mas apmērā par Ls 32 523 Salas
pils pilsētas domei nosakāms 
uzrēķins.

• 4. Neievērojot Ministru kabineta 
1994. gada 7. jūnija noteikumus 
Nr. 111 Par pašvaldību domes 
(padomes) priekšsēdētāju mēneša 
amatalgām un gada piemaksām, 
1994. gada 28. jūnija lēmumu nr. 
77 Par mēnešalgas aprēķināšanu 
atsevišķām valsts un pašvaldību 
iestāžu darbinieku kategorijām un 
1997. gada 27. maija noteikumus 
nr. 193 Par 1. kvalifikācijas kate
gorijas valsts civildienesta ierēd
ņu mēneša algu, ar Salaspils pilsē
tas domes lēmumiem 1996.-1997. 
gadā nelikumīgi un nepareizi dar
ba algās aprēķināti,un izmaksāti 
domes priekšsēdētājam J. Putni
ņam Ls 4 272,20 un priekšsēdē
tāja vietniecei M.Muzikantei - Ls 
2923,93, par ko Salaspils pilsētas 
domei nosakāms uzrēķins.

5. Nenoslēdzot līgumus ar mācī
bu iestādēm, domes vadība izlie
tojusi budžeta līdzekļus Ls 
14244,95, samaksājot par savu 
darbinieku mācībām augstskolās; 
no šīs summas nav ieturēts iedzī
votāju ienākum a nodoklis Ls 
3326 un nav veikti sociālā nodok
ļa maksājumi Ls 5 330, par ko ne
pieciešams paziņot Valsts ieņē
mumu dienestam.

6. Neievērojot likuma Par valsts 
un pašvaldību finansu līdzekļu un 
mantas izšķērdēšanas novēršanu 
4. pantu, Salaspils pilsētas dome 
1996. gadā bija pieņēmusi lēmu
mus par aizdevumu izsniegšanu 
domes darbiniekiem Ls 12 887 
apmērā, no kuriem nav atmaksāti 
Ls 535. Par nelikumīgi izmaksāta
jiem pašvaldības budžeta līdzek
ļiem Ls 535 apmērā Salaspils pils
ētas domei nosakāms uzrēķins.

7. Uz Salaspils pilsētas domes 
priekšsēdētāja J. Putniņa neliku
mīgu rīkojumu pamata, kas izdoti, 
neievērojot likuma Par grāimatve- 
dību 7. panta prasības, bez attais
nojuma dokumentiem, pārskaitīti 
Ls 744 SIA Lat-Petroil Ltd un Ls 
611,70 SIA Damza. Tā kā Salas
pils pilsētas domes priekšsēdētājs 
J. Putniņš kā amatpersona ar savu 
nelikumīgo rīcību nodarījis zau
dējumus Salaspils pilsētas domei 
Ls 1355,70 apmērā, viņam par šo 
summu nosakāms uzrēķins.

8. 1995. gadā Salaspils pilsētas 
dome iegādājās nekustamo īpašu
mu - zemnieku saimniecību Solā- 
ž.u Kaugas par Ls 50 000 un izvei
doja pašvaldības uzņēmumu Lau
ku paraug saim niecība Dole. 
1996. gadā pašvaldība šajā uzņē
mumā ieguldīja vēl Ls 21534. 
Ieņēmumu no saimnieciskās dar
bības uzņēmumam nebija. 1995. 
un 1996. gadā pašvaldība šīs 
saimniecības izveidošanā ieguldī
ja kopsummā Ls 71 534 un 1997. 
gadā to pārdeva I. Zarānei par vie
nošanās cenu Ls 75 000, nosakot 
samaksu piecu gadu laikā. Līdz 
revīzijas rezultātu izskatīšanai de
partamenta kolēģijā Valsts kont
rolei uzrādīti dokumenti par to, ka 
pašvaldībai samaksāta daļa no pir
kuma cenas Ls 55 550, pārējā ne-

Sākums 1. Ipp.)
kustamā īpašuma iegādē ieguldītā 
pašvaldības līdzekļu daļa Ls 
15984 apmērā nav atgūta. Šādu 
Salaspils pilsētas domes rīcību ar 
pašvaldības līdzekļiem departa
menta kolēģija atzīst par nelietde
rīgu.

9. Neievērojot likuma Par valsts 
un pašvaldību pasūtījumu prasī
bas, bez konkursa un bez izsoles 
visi sabiedriskie pasažieru pārva
dājumi ar autobusu Salaspils pils
ētā nodoti uzņēmējsabiedrībai 
SIA Ormanis. Turklāt bez attais
nojuma dokumentiem par attie
cīgā pakalpojuma faktisko izpildi 
Salaspils pilsētas pašvaldība no 
saviem budžeta līdzekļiem sa
maksājusi SIA Ormanis 1996. ga
dā Ls 7120, 1997. gadā - Ls 
22560. Šādi rīkojoties ar pašval
dības līdzekļiem, nav ievērotas li
kuma Par grāmatvedību 7. panta 
prasības, visa nauda maksāta tikai 
uz aprēķinu (tāmju) pamata, pēc 
rēķiniem, bez attaisnojuma doku- 
mnetiem par faktisko pakalpo
jumu izpildi, tāpēc nelikumīgi sa
maksātās summas Ls 29 680 ap
mērā pašvaldībai nosakāms uzrē
ķins.

Kolēģija atzīst, ka nepieciešams 
pieprasīt no Salaspils pilsētas do
mes, lai tā, organizējot pasažieru 
pārvadājumus Salaspilī, ievēro li
kumu Par valsts un pašvaldību 
pasūtījumu un lai līgums par pa
sažieru pārvadājumiem tiktu no
slēgts uz konkursa (izsoles) pama
ta.

1 0 .1995. gada aprīlī bez Salaspils 
pilsētas domes lēmuma autotrans
porta nodaļas vadītājam A. Vei- 
dem trijos paņēmienos no kases 
skaidrā naudā izsniegti Ls 28 000 
autobusa iegādei.

11. gada 5. maijā Salaspils pils
ētas domes priekšsēdētājs apstip
rinājis A. Veides avansu norēķi
nus par Ls 28 000, kam pievienots 
1995. gada 26. aprīļa rēķins (IN- 
VOICE), kas adresēts Šalaspils 
pilsētas domei par autobusa Setra 
pirkšanu, tā cena uzrādīta DEM 
100 000.vai Ls 36800 (pēc Latvi- 
jas Bankas kursa 03.05.95.- 
0,368). Uz rēķina ir domes priekš- 
šēdētāja 02.06.95. rezolūcija 
“Apmaksāt”. Dokumenti, kas ap
liecinātu, kad, cik, kur un kam sa
maksāts par autobusa iegādi, revi
dentam nav uzrādīti.

1998. gada 14. augustā Valsts 
ieņēmumu dienesta Muitas pār
valde iesniedza Valsts kontrolei 
dokumentus par šo darījumu, t.sk. 
deklarāciju, kas izrakstīta uz Lat
vijas robežas. Deklarācijā uzrā
dīts, ka autobusa Setra saņēmējs ir 
SIA Ormanis, tā cena ir DEM 60 
000 vai Ls 22 080 (pēc Latvijas 
Bankas kursa - 0,368). Deklarā
cijai pievienots rēķins (INVOI- 
CE), kas ir identisks Salaspils pil
sētas domei adresētajam, izņemot 
cenu. Rēķinā uzrādīta cita cena - 
DEM 60 000 un saņēmējs - SIA 
Ormanis. Šādi apstākļi liecina par 
noziegumu pazīmēm, kas saistīti 
ar dokumentu viltošanu un neli
kumīgu naudas saņemšanu no 
pašvaldības, par ko nepieciešams 
paziņot prokuratūrai, lai izlemtu 
jautājumu par krimināllietas ie
rosināšanu un vainīgo saukšanu 
pie likumā noteiktās atbildības.

11. Pārdodot nekustamo īpašumu 
Tirdzniecības centrs, Salaspils 
pilsētas dome nav ievērojusi li
kuma Par valsts un pašvaldību 
mantas atsavināšanas kārtību 3. 
panta 2. punktu, kurā noteikts, ka 
pašvaldības mantas atsavināšanas 
pamatveids ir mantas pārdošana 
izsolē. Sludinājums par Tirdznie
cības centra pārdošanu ar preten
dentu atlasi laikrakstā Latvijas 
Vēstnesis publicēts 1997. gada 10. 
decembrī, t.i., pēc pirkuma līguma 
noslēgšanas 1997. gada 17. ok
tobrī. Tirdzniecības centrs ar ko
pējo platību 7 588,4 m2 pārdots 
kopā ar zemi 14 108 m2. Rīgas ra
jona Zemes dienesta nekustamā 
īpašuma vērtēšanas nodaļa 1997. 
gada 26. augustā Tirdzniecības 
centra ēkas novērtējusi par Ls 
670 574, bet Valsts zemes dienes
ta licencēts vērtētājs A. Podiņš pēc 
Salaspils pilsētas domes priekš
sēdētāja J. Putniņa pasūtījuma 
tirgus vērtību noteicis Ls 230 000. 
Nav ievēroti arī likuma Par zemes 
reformu Latvijas Republikas pil
sētās 30. panta 3. punkta nosacī
jumi, kas paredz, ka, pārdodot 
pašvaldības īpašuma objektu, ku
ra vērtību veido arī pašvaldības 
zemes vērtība, minētā objekta pār
došanas cenā atsevišķi jānorāda 
zemes cena. Sakarā ar noslēgtā 
darījuma neatbilstību vairāku li
kumu prasībām 1997. gada 11. 
novembrī Rīgas rajona Zemesgrā
matu nodaļas tiesnese O. Blūm- 
felde bija pieņēmusi lēmumu par 
atteikšanos-koroborēt noslēgto lī
gumu un par atteikšanos nostip
rināt pircējam īpašuma tiesības 
zemesgrāmatā, bet pēc revīzijas 
Valsts kontroles revidentei pa
skaidrots, ka reģistrācija zemes
grāmatā tomēr izdarīta. Sājā gadī
jumā saskatāma domes priekšsē
dētāja J. Putniņa nelikumīga rī
cība ar pašvaldības mantu, par ko 
nepieciešams paziņot prokuratū
rai, lai izlemtu jautājumu par viņa 
saukšanu pie likumā noteiktās 
atbildības.

12. Salaspils pilsētas domei ir lieli 
debitoru un kreditoru parādi. Uz 
1998. gada 1. janvāri debitoru pa
rādi ir Ls 1 300 171 un kreditoru 
parādi Ls 1 216 382, t.sk. Latv- 
energo par siltumenerģiju Ls 909 
000. Domei nepieciešams pie
vērst īpašu vērību, lai dzēstu šos 
parādus.

13. Grāmatvedības uzskaite Sa
laspils pilsētas domē neatbilst li
kuma Par grāmatvedību prasī
bām:
- netiek veikta pamatlīdzekļu, 
materiālo vērtību, naudas līdzekļu 
un norēķinu inventarizācija;
- norēķinus veic bez attaisno
juma dokumentiem;
- netiek sastādīta bilance.

Dome neievēro Nolikuma par ka
ses operācijām valsts budžeta ie
stādēs 9. pantu, kurā noteikts, ka 
par saņemto skaidro naudu avansā 
saimnieciskajiem izdevumiem no 
iestādes katrai personai jānorēķi
nās 20 dienu laikā no avansa sa
ņemšanas dienas.

Par kolēģijas sēdi paziņots Salas
pils pilsētas domes priekšsēdē
tājam J. Putniņam, bet kolēģijas 
sēdē pārstāvji nepiedalījās.

m

Izraksts no domes sēdes PROTOKOLA nr. 26 
17.02.1999.

Nr. 15
Par dzīvojamās mājas Selēkas pārņemšanu īpašumā, iekļaujot to 
pašvaldības bilancē.
Debatēs par šo jautājumu piedalījās: M. Muzikante, M. Daugavietis, J. Putniņš, 
J. Ligers.

. Atklāti balsojot, ar 5 balsīm “par” - “pret” nav, “atturas” 6 - lēmums netiek 
pieņemts.

Nr. 16
Par pamatlīdzekļu izslēgšanu no PU Dzīvoklis bilances.
Atklāti balsojot, ar 11 balsīm “par” - “pret” nav, “atturas” nav - nolemj atļaut 
G.Vinogradovai, PU Dzīvoklis direktorei izslēgt no bilances ēku Skolas ielā 11 
sakarā ar ēkas pārdošanu, pirkuma pārdevuma līgums apliecināts 23.11.1995. 
pie zvērināta notāra I. Žvīgures reģ. nr. 6137.

Nr. 17
Par pamatlīdzekļu pārvirzīšanu.
Atklāti balsojot, ar 11 balsīm “par” - “pret” nav, “atturas” nav - nolemj atļaut 
no PU Dzīvoklis bilances nodot uz PU Salaspils siltums bilanci centrālo 
siltummezglu Salaspilī, Celtnieku ielā 10, kura vērtība ir Ls 20152.

Nr. 18
Par kultūras namu Nolikumu.
Atklāti balsojot, ar 11 balsīm “par” - “pret” nav, “atturas” nav - nolemj 
apstiprināt Salaspils kultūras namu Nolikumu.

(Turpinājums nākamajā numurā)

domes ziņas

Izraksts no Salaspils domes 
ārkārtas sēdes protokola

10.03.1999
(Turpinājums. Sakums 1. Ipp.)

lēmumā konst. daļā 6. p. minēto 
uzrēķina summu Ls 535 atcelt, jo 
minētā summa iemaksāta domes 
budžetā.
5. Lūgt Valsts kontroli kolēģijas 
lēmumā konst. daļā 7. p. minēto 
uzrēķina summu J. Putniņam Ls 
1355,70 atcelt, jo minētā summa 
pārskaitīta par degvielas piegādes 
transporta pakalpojumiem pēc lī
guma, kas noslēgts starp piegādā
tāju un Salaspils domes namu pār
valdi Saulkalne. LR VID nodokļu 
kontroles departaments 1996. ga
da 14. marta vēstulē nr. 1/2164 pa
skaidro, ka par preču piegādi nav 
jānoformē pavadzīme - rēķins, bet 
jānoformē rēķins-faktūra un nav 
pārkāpts likuma Par grāmatve
dību 7. p. (dokuments pielikumā).
6. Lūgt Valsts kontroli kolēģijas 
lēmuma konstatējošā daļā 9. p.

minēto uzrēķinu Ls 29680 atcelt, 
jo līguma priekšmets ir divu pas
tāvīgu maršruta autobusu uzturē
šana pēc domes noteikta grafika 
apstiprinātās tāmes, iesniedzot rē
ķinu. Apmaksa notiek par 360 
dienām gadā. Neviena pārbaude 
nav konstatējusi pārkāpumus pa
sažieru pārvadāšanā, ko veic SIA 
Ormanis. (Dokumentu kopijas 
pielikumā).
7. Turpmāk, slēdzot līgumus par 
pašvaldības pasūtījumiem, uzdot 
domes izpilddirektoram ievērot li
kuma Par valsts un pašvaldību 
pasūtījumu prasības.
8. Apstiprinot 1999. gada budže
ta noteikumus, ņemt vērā VK Paš
valdību revīzijas departamenta 
kolēģijas lēmumu.
m

sports

Sporta kom pleksa jaunum i:
Pēc basketbola turnīra

priekšsacīkšu rezultātiem varam 
redzēt, ka bez zaudējumiem 
spēlējušas 2 komandas - LPA un 
Sems un partneri. Pa vienam zau
dējumam katrā grupā bija Stopiņu 
komandai un Skaronam, bet trešās 
vietas svās basketbola kaujās iz
cīnīja mūsu sporta kluba Egoisti 
basketbolisti un viesi no Mālpils - 
Mati. Šīs sešas komandas tad arī 
veido jauno finālgrupu, kurā tiks 
noskaidrots turnīra uzvarētājs. 
Pārējās komandas arī turpinās 
sacensības gandarījuma turnīrā, un 
šodien, 12. martā, jau notiks pirmās 
abu finālgrupu spēles: pīkst. 19:45 
Iesācēji - Stopiņi; 20:45 Doma - 
Dambrete, 21:45 Skarons - Sto- 
piņi.

14. martā šadas spēlēs: pīkst. 
16:45 Tiāde - 007; 17:45 LPA - 
Mati, 18:45 Egoisti - Stopiņi; 19:45 
1. vidusskola - Zvēri.

Sestdien, 6. martā, Salaspils 
domes kafejnīcā atkal bijajsaut- 
riņu mešanas sacensības. Šoreiz 
sacensību programmā bija jau 
mazliet grūtākas spēles - dāmām

301 un kungiem - 301 un 501. Dā
mām divās pirmajās vietās nemai
nīgi Sporta kompleksa pārstāves A. 
Nogobode un M. Konstan- 
tinoviča, trešajā vietā rīdziniece K. 
Ņestorova. Kungiem šoreiz uz
varētāju sadalījums bija mainījies: 
1. vietā stabili un pārliecinoši K. 
Poišs no Mālpils, 2. vietā iepriekš
ējo sacensību uzvarētājs R. Kons- 
tantinovičs, 3. vietā tāpat kā ie
priekšējo reizi J. Muciņš no Rīgas. 
Drīzumā šautriņu metējiem gai
dāmas komandu sacensības, lasiet 
reklāmu!

Atgādinām, ka vēl arvien kat-ru 
trešdienu Sporta kompleksā notiek 
galda tenisa sacensības, dalīb
nieku reģistrācija līdz pīkst. 17:25. 
Gaidām!

14. martā Sporta kompleksā 
notiks Rīgas rajona kausa izcīņa 
roku cīņā komandām. Sacensību 
sākums pīkst. 11:00. Svēršanās 
10:00. 

m
Sagatavoja Mudīte 
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lauksaimniekiem

Zemnieki no Valmieras atgriežas ar vērtīgu pieredzi
Pagājušonedēļ 10 Salaspils zemnieki devās pieredzes apmaiņas 

braucienā uz Valmieras reģionu, kur divās zemnieku saimniecībās 
iepazinās ar ekonomiski pamatotākajām saimniekošanas metodēm 
lopkopības nozarē. Redzētajās saimniecībās jaunās metodes 
nepārliecināja tā, lai mūsu zemnieki uzreiz censtos izveidot lielus 
ganāmpulkus. Redzētais varbūt sākumā šokēja, bet iegūtās idejas bija 
vērtīgas - pēc brauciena atzina Salaspils zemnieki.

Saimniekošanas pamatā - 
ekonomiski apsvērumi

Salaspils zemnieku konsultan
te Ināra Kanska vaicāta par to, kā
pēc pieredzes braucienam izvēlēts 
tieši Valmieras reģions, pastāstīja, 
ka Valmieras pusē valda zināma 
sakārtotība zemnieku saimniecī
bās, tai skaitā arī lopkopībā. Val
mierieši, arī limbažnieki un Kur
zemē liepājnieki atšķiras no pārē
jiem lopkopjiem Latvijā, jo mēģi
na pārņemt no ārzemēm progresī
vāko un pielāgot mūsu apstāk
ļiem. “Esam pieraduši lopus turēt 
siltum nīcas apstākļos, tā kā 
mums, cilvēkiem, liekas siltāk, ēr
tāk un labāk. Tā bija iegājies no 
padomju laikiem - varēja atļauties 
sagādāt mazāk barības, jo lopiem 
siltos apstākļos enerģiju, lai. sevi 
sasildītu, vajag mazāk. Varēja ie
taupīt barību, bet vajadzēja vairāk 
medikamentu, jo lopi slimoja.

Valmieras reģionā redzētajās 
saimniecībās lopi turēti tā sau
camajās vieglā tipa kūtīs, kur vējš 
un aukstums, turklāt lopi ir nepie
sieti.

Valmieras saimnieki šādas 
metodes pieņēmuši ekonomisku 
apsvērumu dēļ: vieni vieglā tipa 
kūtis cēluši no jauna, citi rekons
truējuši vecās, bet arī ar domu, lai 
visi darba procesi izmaksātu lē

tāk, lai būtu jāalgo mazāks darba
spēks, lai produkcijai - pienam - 
būtu zemāka pašizmaksa. Valmie
rieši arī pastāstīja, ka dabīgos ap
stākļos turēti lopiņi mazāk slimo, 
mazāk jālieto medikamenti, ir 
augstāka piena kvalitāte, līdz ar to 
- augstākas piena cenas, jo šobrīd, 
kad piena iepirkuma cenas ir ze
mas, zemnieks nevar atļauties no
dot nekvalitatīvu pienu. Viņi lieto 
arī modernāku pakaišu materiālu, 
kurā dzīvo mazāk baktēriju - pie
mēram, smiltis.

Zinu, ka daudzi nepiekrīt jau
najām lopkopības metodēm, bet 
prakse pierāda, ka šajā ekonomis
kajā situācijā saimniekot ar mo
dernām metodēm ir vienīgā ie
spēja, lai zemnieks izdzīvotu,” ir 
pārliecināta zemnieku konsultan
te.

Labāk vienreiz redzēt

Ināra Kanska atzīst, ka ar val
mieriešu jaunajām saimniekoša
nas metodēm pati iepazinusies 
pirms dažiem gadiem un arī viņai 
daudz kas licies nepieņems. “Uz
aicināju valmieriešus pie mums 
uz zemnieku mācībām, un tas, ko 
viņi stāstīja, Salaspilī bija kā re
volūcija! Mēs atzinām, ka labāk 
vienreiz redzēt, nekā 10 reizes 
dzirdēt, un devāmies paši apskatīt

savām acīm. Redzot šīs saimniecī
bas, kurās gan bija nekārtība ap 
kūtīm, mūsu zemniekiem radās 
idejas, kā viņi mainīs savu saim
niekošanu. Vecie pamati ir sašķo
bījušies,” teica I. Kanska. “Šokē
joši šķita, ka tā - gandrīz ārā - vis
pār var turēt lopus, bet savā saim
niekošanā es noteikti pārņemšu 
to, kā govīm jānozāģē ragi,” atzi
na Putniņu saimniece Mudīte 
Edule.

Lai arī daudz ko mūsu zem
nieki neatzina, bet vienā lietā gan 
visi bija vienisprātis - govīm ragi 
nav vajadzīgi! Ragi ir atavisms. 
Tie ir nepieciešami, ja govs ganās 
kalnu pļavās, kur var uzbrukt vil
ki. Jo pret ko gan tam būtu jāaiz
stāvas - pret saimnieka slikto ga
rastāvokli? Jā, ir ne mazums gadī
jumu, kad kopēji tiek savainoti un 
lopi ir jālikvidē to agresivitātes 
dēļ. Arī ganāmpulkā viens otru sa
vaino - rētas nesadzīst un rodas 
iekaisumi. Šonedēļ no Valmieras 
Juitinoviča un Zālīša veterinārā 
servisa - tā, kurš pamatā ir ieviesis 
šīs jaunās saimniekošanas meto
des Valmieras reģionā, uz Salas
pili tiks aicināts veterinārārsts, 
kurš četrās mūsu saimniecībās 
veiks šo procedūru.

Eiropas melnraibās sevi 
neattaisno

Valmieras reģiona saimniecī
bās ganāmpulkos ir 40 līdz 60 go
vis, un pēc viņu mērogiem Salas
pilī var teikt, ka ir naturālās saim
niecības - lielākajām saimniecī
bām ir 5-7 slaucamas govis. Tas ir 
saistīts ar mūsu ģeogrāfisko stā
vokli, ar Rīgas tuvumu - zeme ir, 
bet paši strādā Rīgā. Ganāmpulki 
nav lieli, bet tas nenozīmē, ka tie 
nevarētu kļūt lielāki. “Ja man būtu 
10 govis, es padomātu, vai tomēr 
labāk neturēt tikai 5, bet augstvēr
tīgākas,” pēc redzētā teica Vija 
Treimane no Veckaugu saim 
niecības.

Valmieras pieredze rāda, ka 
ganāmpulka vērtība atkarīga no 
ģenētiskā materiāla. “Valmieras 
Juitinoviča un Zālīša veterinārais 
serviss piedāvā Amerikas ģenēti
ku tāpēc, ka no turienes nāk īpaši 
izcilas piena govis. Cenas nav lē
tas, bet tas atmaksājas. Mūsu pusē 
ir pierasts turēt mazražīgas govis, 
tāpēc arī nav gaidītā rezultāta. Vi
su laiku tika uzskatīts, ka no Dāni- 
jas un Holandes tiek piedāvāti

• Ta - ara, sniegā, vējā, salā, nevis siltā kūtī - tiek turēti jaundzimuši teliņi

tops

Skūpstieties uz veselību!
Neraugoties uz strīdīgo vie

dokli, ka it kā mīlēšanās noved pie 
agras nāves, tomēr ir labi zināms, 
ka paši slavenākie mīlētāji dzīvo
juši ilgi: Katrīna II nomira 76 ga
du vecumā, Saksijas Augusts - 63, 
bet nepārspētais Kazanova nodzī
voja līdz pat 73 gadu vecumam. 
Tiesa, ir viena nianse, kura bija zi
nāma tikai viņu partneriem: vi
ņiem  visiem  ļo-o-o-ti patika 
skūpstīties! Skūpstieties kaislīgi! 
Skūpstieties ilgi! Bet galvenais - 
bieži! Un jūs sevi atbrīvosiet ne ti
kai no stresa un slikta garastā
vokļa, bet tiksiet vaļā no daudzām 
slimībām, un tas nozīmē, ka dzī
vosiet ilgi. Jā, jā, nešaubieties. Ie
mīlējušies par šo faktu nojauta jau 
sen, bet zinātnieki to izskaidrojuši 
tikai pavisam nesen.

Monreālas (Kanāda) universi
tātes speciālisti ar savu rietum
nieku pamatīgumu pierādījuši, ka 
mīlestības skūpsts kavē stresa un 
satraukuma hormonu veidošanos. 
Bet praktizējošie universitātes 
mediķi jau sen iesaka saviem pa
cientiem, sevišķi tiem, kuri slimo 
ar hipertoniju un diabētu, bie
žāk... skūpstīties. Jo skūpsts pa
zemina asinsspiedienu un cukura 
daudzumu asinīs.

Vācieši (arī it kā nopietni cil
vēki) kādā mācību kongresā ietei
ca pārvarēt arī sāpju sindromu ar 
skūpstu palīdzību. Mātes, skūps
tot savus mazuļus, to jau sen arī 
bez kongresa zinājušas, bet zināt
nieki ieteica izmantot šo metodi 
visiem bez izņēmuma, jo arī zināt
niski ir pierādīts, ka labāku zāļu

pret sāpēm nav.
Losandželosā ar skūpsta liet

derīguma pierādīšanu veicies vēl 
labāk. Desmit (!) gadu pētījumi un 
izmēģinājumi ir pierādījuši, ka 
skūpsts ir brīnumlīdzeklis pret vi
sām sirds, kuņģa, aknu un visu ci
tu orgānu slimībām. Turklāt no 
skūpstīšanās izzūd grumbas un 
ķermenis zaudē svaru. Neticiet? Ir 
saskaitīts, ka, veicot šo brīnumai
no nodarbošanos, vienā skūpstī
šanās reizē sadeg 3,8 kilokalorijas 
un šajā procesā piedalās aptuveni 
40 sejas muskuļu! Šādi dienas lai
kā, nepārtraukti skūpstoties, var 
zaudēt pat līdz 3 kg svara! Tāpēc 
skūpstieties uz veselību!

Sagatavots pēc ārzemju  
preses materiāliem

• Zemnieku Juri Siksnu (no labās) īsti tomēr nepārliecina modernās 
saimniekošanas metodes

kārtīgi vaislinieki un nu tik būs re
zultāti, bet to, kā nav, tā nav. Arī 
mūsu, Latvijas brūnā, piena gaļas 
šķirnes govs pēc krustošanas ir 
palikusi tik maiga, ka tā vairs nav 
tā Latvijas brūnā. Eiropas visi 
šķirņu krustojumi ir tiktāl sakrus
toti, ka vairs nevar pateikt, kas tur 
beigās iznāks. Es sākumā arī diez
gan skeptiski skatījos uz pavisam 
cita kontinenta - Amerikas - ģenē
tisko materiālu, bet valmieriešu 
pieredze mani pārliecināja, ka tā 
tiešām ir jādara. Valmieras pusē 
mūsu zemnieki par to pārliecinā- 
jās - izslaukumi ir pieņemami, 
saimniekiem Amerikas govis pa
tīk labāk nekā tās, kas iepirktas Ei
ropā,” secina I. Kanska.

Zemniekiem nepieciešams 
kooperēties

Viena no būtiskākajām lietām, 
kāpēc zemnieki devās šajā brau
cienā, bija pieredzes iegūšana 
skābbarības sagatavošanā. Zem
nieku konsultante ir pārliecināta: 
“Pilnīgi lieki mēs tērējam laiku 
un algojam darbaspēku, lai izra
vētu savus biešu laukus, kas nepa
visam nav tā vērtīgākā barība lo
piem. Taču mūsu zemniekiem 
nav attiecīgas tehnikas skābbarī
bas gatavošanai un tāpēc šobrīd 
lieti noderētu vietējo zemnieku

kooperēšanās. Nevajadzētu iz
mantot papildu līdzekļus, bet sa
liedēties un ar mazākiem ieguldī
jumiem sagatavot barību. Tās sa
gatavošanai nav jāskatās uz de
besīm un jālūdz Dieviņš, lai atsūta 
sausu laiku. Arī barības vērtība 
skābbarībai ir augstāka nekā bie
tēm. Lopbarības bietes var aizstāt 
ar melasi - aizbrauc uz kombinātu, 
nopērc un būs cukurvielas.”

Pieredzes apmaiņa ir ļoti 
nepieciešama!

“Šādi braucieni ir ārkārtīgi 
vajadzīgi! Lai iegūtu kādu derīgu 
ideju savai saimniekošanai,” atzi
na gan Mudīte Edule, gan Vija 
Treimane, gan Juris Siksna no 
Klusinu saimniecības.

Ināra Kanska teic, ka vasarā 
varētu aizbraukt uz kādu lauk
saimniecības izstādi Viļānos, 
Vecaucē, Priekuļos. Izskanēja do
ma, ka varētu kādu cūku fermu 
apskatīt. “Nevar iesūnot, jābrauc 
skatīties kā zemnieki saimnieko 
citur. Domāju, ka mēs maz brau
cam, jo nav zemnieku atsaucības. 
Arī uz šo braucienu dažs bija jā
pierunā, bet tagad droši vien tā 
vairs nebūs,” cer zemnieku kon
sultante.
m

Inga RĒCA

informācija zemniekiem
Z em nieku
Jelgavas rajona Lauksaimniecības konsultāciju biroja organizēto 
semināru plāns 1999. gada martā.

Grāmatvedība - pievienotās vērtības nodokļa aprēķināšanas,* 
deklarēšanas un maksāšanas kārtība. Ozolniekos (LLKC) 16. martā, 
pīkst. 11:00.

Dārzeņkopība - kāpostu, galda biešu, seleriju audzēšanas 
agrotehnika un šķirnes. Mārīte Gailīte, Ozolniekos (LLKC) 18. martā
pīkst. 11:00.

Dārzkopība - dzērveņu audzēšana. Marta Liepniece, (LLU Jelgava) 
25. martā pīkst. 11:00

Augkopība - graudaugu audzēšanas agrotehnika, to kvalitātes 
rādītāji, šķirņu izvēle. Prof. A. Rūža (LLU LF). Pieredzē dalīsies Sējēja 
laureāts V. Burmistrs Ozolniekos (LLKC) 31. martā pīkst. 11:00.

noanitas krātuvītes
Diskotēkā:
■ Paldies, meitenīt, par deju!
■ Kāda deja? Es spraucos uz garderobi!

Telegramma:
“Maskava, Kremlis. Biedri Ļeņin, palīdziet nabaga ebrejam. Rabinovičs.” 
Nākamajā dienā Rabinoviču izsauc, kur vajag:
■ Vai jūs esat pie pilna prāta? Jūs nezināt, ka Ļeņins sen miris?
■ Nu, jā, pie jums vienmēr tā: ja jums vajag, tad viņš ir mūžam dzīvs, bet, 

ja vajag nabaga ebrejam, viņš ir sen miris!

Brauc sabiedriskajā transportā tāds omulīgs vīrs siltā kažokā.
Šim blakus stāv students no Āfrikas tādā paplānā beisbola vējjaciņā.
Vīrs pagriežas un ar smaidu saka:
■ Nu, kas ir, Maugli, nosali?

3.



P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā
24. februārī Rīgas 2. slimnīcā ar 
grieztu brūci labajā pēdā, gal
vas sasitumu, alkohola reibumā 
tika nogādāts Salaspils iedzīvo
tājs Andris D.

3. martā pīkst. 15:00 kafejnīcā 
Elita aizturēts nepilngadīgais Ju
ris R (1987), kurš lamājās necen
zētiem vārdiem, prasīja kafej
nīcas apmeklētājiem naudu un 
cigaretes.

zīmju gramatiņa.

Laika posmā no 5. līdz 6. martam 
Saulkalnē, izsitot darbnīcas lo^u, 
no SIA Saulkalne-S nozagts zāģis 
Stihl baltā krāsā un urbjmašīna 
Bosch zaļā krāsā.

7. martā Rīgas 7. slimnīcā ar 
durtu brūci mugurā, alkohola 
reibumā nogādāta Salaspilsie- 
dzīvotāja Olga O.

2. martā ap pīkst. 10:00 Miera ielā 
16 no bērnudārza Saime virtuves 
tika nozagti divi katli ar ievārī
jumu. Vainīgā persona noskaid
rota.

4. martā Institūta ielā, dzīvoklī, 18 
gadus veco L. izvarojis sešas rei
zes tiesātais Dmitrijs M.

Naktī no 5. uz 6. martu Skolas ielā 
11/1 neapsargātā autostāvvietā, 
uzlaužot automašīnas Mazda-626 
durvju atslēgu, nozagta auto- 
magnetola Mazda, diktofons Pa
nasonic  ar četrām audioka
setēm, 50 audiokasetes un pie-

Laika posmā no 1. līdz 7. mar
tam Salaspils policijas nodaļā par 
alkohola lietošanu vai atrašanos 
sabiedriskā vietā cilvēka godu ap
kaunojošā alkohola reibuma stā
voklī Salaspilī aizturēti 3 cilvēki, 
par sīko huligānismu -1. Minēta
jiem sabiedriskās kārtības pārkā
pējiem piemēroti administratīvie 
sodi.

Pēc Salaspils policijas 
nodaļas un pašvaldības 

policijas materiāliem 
sagatavojusi Inga ŠPAKA 

un Astra NAGLE

Cienījamie uzņēmēji! 
Salaspilī ienāk viena no 
stabilākajām bankām 
Latvijas banku tirgū - 
LATVIJAS UNIBANKA 

Kāpēc stabilākā banka 
Latvijā?

Tapec, ka:
Un iba n ka s  stra tēģiskais  in vesto r s  ir
Enskilda Banken (SEB), kura Unibankas akciju iegādē ir 
iegu ld ījusi 22 m iljonus latu, un Unibanka no SEB ir 
piesaistījusi arī subord inēto kapitālu 10 miljonu latu 
apjomā.

Pozitīvais faktors akcionāru maiņai irtas, ka stratēģiskais 
investors lielāku uzmanību pievērsīs bankas biznesa 
attīstībai. Unibankai paveras jaunas iespējas tehnoloģijas 
uzlabošanā, jaunu produktu  a ttīs tībā , ilg term iņa 
kreditēšanā un klientu apkalpošanā.

Unibankas Ogres filiāle ir uzsākusi apkalpot Salaspils 
pilsētas ar lauku teritoriju, Stopiņu pagasta uzņēmējus, 
pašvaldības.

Ar 15. martu piedāvājam juridiskām personām:
- bezmaksas kontu atvēršanu,
■ pakalpojumu Banka-ofiss ar kompjūtera palīdzību 

tiek savienots Klients ar Banku,
- sniedzam kvalitatīvus, ātrus visus bankas 

pakalpojumus,
- veicam kreditēšanu Unibankas klientiem, pašreizējā 

procentu likme no 14 līdz 16% gadā,
- sniedzam inkasācijas pakalpojumus.

Jūsu ērtības labad darām zināmu, ka pēc 20. aprīļa 
Unibankas Ogres filiāle klientus apkalpos Salaspilī, domes 
ēkas 1. stāvā, bet pašreiz būsiet laipni gaidīti Ogres filiālē, 
Zvaigžņu ielā 4 (baļķus Ogres rajona padomes ēkai). 
Sīkāku in fo rm ā c iju  va ra t saņem t pa tā lru n i - Ogre 
50-48030,48025. Darba laiks: darba d ienās 9:00-17:00,

© "Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes iela 
8, p.n. Salaspils-1, LV-2169, 
tālrunis: 43159.

redaktore - Inga Reča 
korespondente - Astra Nagle, 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe 
maketētājs - Ģederts Ieviņā

S L U D I N Ā J U M I
pārdod_____________

>Klavieres Rīga, 1961. gada iz
laidums. Cena 100 Ls. Tālr.
49830, vakaros. _______
> Apbūves gabalu Ķīmiķu ielā 4 
(ir būvbedre, pamatu bloki, reģis
trēts zemesgrāmatā). Mob. tālr. 
9269917.
> Veļas mazgājamās mašīnas
no Vācijas. Cena 80-150 Ls. Ar 
garantiju. Iespējama piegāde un 
pieslēgšana. Tālr. 40830, darba
laikā, Saša.__________________
^Privatizētu 1-istabas dzīvokli 
Ķegumā ar ērtībām, 5/5. Tālr.
40775, vakaros.______________
> l-istab as dzīvokli Dienvidu 
ielā. Tālr. 41087, vakaros. 
^Privatizētu 3-istabu dzīvokli 
bij. agrofirmas ciematā. Tālr. 
41357, vakaros, mob. 9548709. 
>Saliekamo māju 32 m2 (2 ista- 
bas, virtuve). Cena 230 Ls. Tālr.
46281, pēc 18:00.____________ ■
>ī)ārzu  kooperatīvā Lakstīga- 
las. Ir augļu dārzs un mājiņa. Tālr. 
pēc 18:0046121,40681.’
>Zem i 0,4 ha, reģistrēta zemes- 
grāmatā. Cena 4 $/m2. Ir remon
tējama māja, dārzs, pagrabs. Mob.
tālr. 9220351.________________
>VAZ 2121 Ņiva tehniskā kār
tībā. Jaunu piekabi Zubrjonok, 
ekskavatora kompresoru 304, jau
nu 3 fāžu elektromotoru, skārdu 
garāžu durvīm. Tālr. 45007. 
>-Lietotu automātisko veļas maz
gājamo mašīnu ar garantiju. Ie
spējama piegāde un uzstādīšana.
Tālr. 45080._________________
^Ledusskapi Minska-10, lēti.
Tālr. 42414._________________
>Liefotus televizorus no Zvied- 
rijas. Tālr.: 9588211, 44547. 
>Jaunu veļas mazgājamo mašī
nu Aurika, lietotu veļas mazgāja
mo mašīnu Rīga-11, magnetofo
nu Astra ar radiotehnikās 9-90F 
tumbām, vieglajā automašīnā pro
duktu pārvadāšanai paredzētu ka
sti (dzesējam a ar ledu). Tālr. 
44982, vakaros.
VMalku. Tālr. 9559536. 
>Grūsnu govi, atnesīsies aprīļa 
vidū, sienu. Tālr. 47792, darbalai
kā.

Salaspils sākumskolā 
sāk skolēnu uzņemšanu 
1. klasē 199972000. 
mācību gadam. Skola 
var uzņemt 9 skolēnus.

9

Iesniegumu veidlapas 
var sanmet un

9

dokumentus iesniegt 
skolā darba dienās no 
9:00 līdz 15:00, Silavā, 
Meža ielā 6.

jiids__________
>Bernu sētiņu. Talr. 956106.

maina_____________
> 2 -ista b u  dzīvokli pret 4- 
istabu dzīvokli (vai 3-4-istabu 
dzīvokli bij. agrofirmas ra-jonā). 
Tālr.: 43157,-7673538, mob. tālr.
9472492.___________________
>3-istabu  dzīvokli Salaspilī 
(63,2 m2, ar ērtībām, 5/5, tālrunis) 
pret 1-1,5-istabu dzīvokli Salas
pilī vai Rīgā. Tālr. 40775. 
>3-istabu dzīvokli (visas ērtības, 
58,5 m2, 4/5) HES rajonā pret di
viem 1-1,5 istabu dzīvokļiem. Ie
spējami varianti. Tālr. 40117, 9- 
15.
izīrē_______ _____ ___

VGarāžu Silavā. Tālr. 46190.
> Istabu Salaspilī. Tālr. 7137527, 
vakaros, Ziedonis.

īrē
Vl-2-istabu dzīvokli uz ilgāku 
laiku ar vai bez mēbelēm. Izskatī
šu visus piedāvājum us. Tālr. 
45080.
> 1 -istabas dzīvokli ZA ciematā 
uz ilgu laiku. Tālr. 44275, vaka
ros.
meklē darbu

VSieviete (26) meklē darbu, ir 
iemaņas darbā ar 10 datorprog
rammām, pamatzināšanas lietve- 
dībā. Mob. tālr. 9409873, Inese. 
VSieviete (30) meklē darbu (iz- 
ņemot darbu ar izplatīšanu). Mob. 
tālr. 9586619.

i©dāvā darbu
VSalonam Maruss vajadzīgs pla
ša profila frizieris. Tālr. 47002. 
V  Kafejnīcā Dome vajadzīgs bār
menis. Tālr. 43145, mob. 9239493.

V /r  sāpes, ko nevar dalīt uz 
pusēm,
Nav tādu vārdu, kas mierināt 
spētu -
Nostājas blakus jums draugi un 
klusē.
Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
GATIM un AGITAI, tēti smiltājā 
pavadot.

11.a un 6. a klases skolēni 
un audzinātājas

V  Cilvēka dzīve kā vijoles stīga - 
Pārtrūkst stīga un paliek viss 
kluss.
Izsakām līdzjūtību mūsu kora 
dziedātājai Mairitai Tūterei, 
māti zaudējot.

K/n Rīgava jauktā kora 
diriģenti un dziedātāji

K/n E nerģētiķis kinofilmas:
14, martā - Reiz dzīvoja; Pelnrušķītes stāsts pīkst. 17:00 (0/50 Ls bērniem/ 0/70 - pieaugušajiem)

J PĀRDOD 
2 PĒRK 
2 MAINA 
□ ĪRĒ 
2 IZĪRĒ 
2 MEKLĒ 

DARBU 
2 PIEDĀVĀ 

DARBU
2 IEPAZĪŠANĀS
2 DAŽĀDI

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1100 eks., 
krievu izdevumam - 600 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

dažādi______________
VPiedāvāju ārstniecisko un pro
filaktisko masāžu darba dienās 
no pīkst. 12 līdz 15 un no 18 līdz 
21. Adrese: Skolas 7-105 (1. 
stāvā). Pensionāriem un invalī
diem atlaides. Derīga AS BTA ve
selības apdrošināšanas polise. 
Tālr.: 9490038, 44176.
VFirma Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. Tālr. 
277275, no pīkst. 9 līdz 21. Brīv
dienu nav. Mob. tālf. 9299768. 
VProjektē apstādījumus, sniedz 
konsultācijas apstādījumu ierīko
šanā. Tālr.: 41452, 42-44321, 
Skolas 7, ziedu salonā Edelveiss. 
VRemontēju televizorus, uzstā
du PAL blokus un FM konven- 
terus. Tālr. 41104.
VZāģēju malku mājās. Cena 2
Ls/m3. Tālr. 44275.___________
VDzīvokļu remonts. Izgatavo 
logus un durvis. Ātri, lēti, kvalita-
tīvi. Mob. tālr. 9586619._______
VTransporta pakalpojumi ar 
automašīnu Mercedes: mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, būvmateriālu, 
pārtikas produktu pārvadāšana. 
Bez brīvdienām, palīdzēšu ar ie
kraušanu. Tālr. 47138, mob.
9549757.___________________
VMīksto mēbeļu remonts, pār
vilkšana, atsperu bloku maiņa, lie
la audumu izvēle. Pārdošanā iz
velkamie krēsli. Transports ir. 
Tālr. 565330.

Latgaranls - Tava “ “  
apdrošināšanas sabiedrība

LATGARANTS
Apdrošināšanas akciju sabiedrība

Sagaidot savu 5 gadu 
jubileju,
AAS Latgarantsno
15. marta līdz 15. aprīlim ļj 
piedāvā Jums 20% 
atlaidi, apdrošinot:
• īpašumu,
- nelaimes gadījumiem,
• sauszemes transportlīdzekļus,
- mājdzīvniekus,
- brīvprātīgo civiltiesisko 

atbildību.
Apdrošinot šajā laika 
posmā veselību 
individuāli, saņemsiet 
10 %  atlaidi.
Tālr. 47384.

R īkojam  svinības, 
apkalpojam  

banketus, klājam  
galdus kafejnīcā  
K n au f  Sauriešos.

Tālr.: 956173, 49788, 
44576.

NĀKAMAJĀ
NUMURĀ:

* Nodibināta Salaspils 
mākslinieku asociācija

* Zemnieki dodas uz 
Valmieru

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

4

Ja Jum s ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 40001 vai 40003 
jeb 19355564 (mobilais)

K R I M I N Ā L Z I N A S1

līdzjūtības


